-1-

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚

賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

第一上海投資有限公司
（於香港註冊成立之有限公司）

(股份代號：227)

有關二零二一年公開發售所得款項用途之

補充公佈

茲提述(i)第一上海投資有限公司（「本公司」連同其附屬公司，統稱「本集團」）於

2022 年 4 月 22 日刊發的截至 2021 年 12 月 31 日止財政年度之年報（「2021 年報」）

及於 2023 年 4 月 21 日刊發的截至 2022 年 12 月 31 日止財政年度之年報（「 2022 年

報」）；(ii)本公司就公開發售（「八月公開發售」）刊發之日期為 2021 年 8 月 27

日之公開發售章程（「八月公開發售章程」）；及(iii)本公司就公開發售（「十二月

公開發售」）刊發之日期為 2021 年 12 月 16 日之公開發售章程（「十二月公開發售章

程」）。除文義另有所指外，本公佈所用詞彙與該 2021 年報、2022 年報、八月公開

發售章程及十二月公開發售章程定義者具相同涵義。

除 2021 年報、2022 年報、八月公開發售章程及十二月公開發售章程中所述資料外，

本公司希望提供有關八月公開發售及十二月公開發售所得款項用途的進一步詳情。

八月公開發售

於 2021 年 9 月 20 日，八月公開發售已完成，而本公司從八月公開發售，以每股港幣

0.27 元的認購價以公開發售方式發行 132,082,335 股新股份，籌集所得款項淨額（扣

除費用、佣金及開支後）約港幣 34,300,000 元。於 2021 年報的披露日期，本公司已

將全部所得款項淨額用於撥付本集團之醫療及保健業務，與八月公開發售章程披露的

所得款項用途一致。

-2-

十二月公開發售

於 2022 年 1 月 7 日，十二月公開發售已完成，而本公司從十二月公開發售，以每股港

幣 0.21 元的認購價以公開發售方式發行 13,716,014 股新股份，籌集所得款項淨額

（扣除費用、佣金及開支後）約港幣 1,600,000 元。於 2022 年報的披露日期，本公司

已將全部所得款項淨額用於本集團之醫療及保健業務的營運需求，與十二月公開發售

章程披露的所得款項用途一致。

上述補充資料不會影響 2021 年報及 2022 年報所載之其他資料，且除上述所披露外，

2021 年報及 2022 年報中之所有其他資料均維持不變。

承董事會命

第一上海投資有限公司

執行董事

楊偉堅

香港，二零二三年七月三日

於本公佈刊發日期，董事會現有之四位執行董事為勞元一先生、辛樹林先生、楊偉堅
先生及勞苑苑女士；一位非執行董事為郭琳廣先生銀紫荊星章，太平紳士；而五位獨
立非執行董事為吳家瑋教授、劉吉先生、俞啟鎬先生、周小鶴先生及李之耘先生。